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Annotatsiya: ushbu maqolada zamonaviy yondashuvlar asosida bo’lajak 

pedagoglarning nutq madaniyati rivojlantirish metodikasi borasidagi fikr mulohazalar 

tahlil etilgan. 
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Bugungi kunda ta’lim tizimiga keladigan bo‘lsak, zamonaviy yondashuvlardan 

foydalanish ayniqsa bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini rivojlantirishda 

katta ahamiyatga ega. Har bir o‘qituvchi uchun ravon nutq, nutqning sofligi, 

madaniyatli nutq ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishning asosiy vositasi 

hisoblanadi. O‘quvchi hamda o‘qituvchi o‘rtasidagi mazmunli muloqot ta’lim 

jarayoniga faqatgina axborot yetkazish vositasi sifatida emas, balki o‘quvchilarni 

bilimga qiziqtirish, ular bilan aloqani mustahkamlash vositasi sifatida ham xizmat 

qiladi. Bundan tashqari, yosh avlodga bilim berishda nafaqat fanni o‘rgatish, ularga 

ta’sirchan va aniq ifoda bilan murojaat qilish orqali o‘quvchilarning qalbiga yo‘l 

topish mumkin. Chunki o‘quvchilar uchun darsni qiziqarli va tushunarli qilib yetkazib 

berish o‘ziga xos mahoratni talab qiladi.  

Shuning uchun bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini rivojlantirishga 

qaratilgan metodikalarni takomillashtirish zamonaviy ta’limning muhim 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Bu yondashuvlar nafaqat o‘qituvchining nutqi va 

hurmatini oshirishga, balki o‘qituvchilarning o‘z bilimlarini mustaqil ravishda 

rivojlantirishga undaydi va ularning ta’limga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. 

 XXI asrda jahon miqyosida ta’lim barqaror taraqqiyotni ta’minlovchi asosiy omil 

sifatida e’tirof etilib, 2030-yilgacha belgilangan xalqaro ta’lim konsepsiyasida 

“Sifatli ta’lim olish va ijodiy qobiliyatni rag‘batlantirish” dolzarb vazifa sifatida 



  INTERNATIONAL CONFERENCE ON 

INTERDISCIPLINARY SCIENCE  
Volume 01, Issue 12, 2024 

 

279   INTERNATIONAL CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY SCIENCE                                          
universalconference.us                                                                                              

 

belgilandi. Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda bugungi kunda o‘qituvchilarga 

nisbatan mas’uliyat yanada kuchaydi. Mamlakatimizning kelajagi ko‘p jihatdan 

o‘qituvchi va uning saviyasiga, fidoiyligiga, yosh avlodga ta’lim berish va barkamol 

inson darajasida tarbiyalashiga bog‘liq. 

Pedagogik mahoratida nutq madaniyati, uning nafaqat ma’naviy va axloqiy jihatdan 

boyligini, balki bilimini, tafakkurini, ilmiy dunyoqarashini boyligini ham belgilovchi 

mezondir. O‘qituvchining nutqi quyidagi xususiyatlarni o‘zida aks ettirishi kerak:  

 Nutqning to‘g‘riligi: Nutq to‘g‘ri bo‘lmasa, uning boshqa kommunikativ sifatlari 

ham buziladi. To‘g‘ri talaffuz bolalarning tilni muvaffaqiyatli o‘zlashtirishiga yordam 

beradi. 

Nutqning aniqligi: Bu fikrlarni izchil va aniq ifodalash qobiliyatidir. Nutq aniq bo‘lsa, 

ma’lumot tinglovchiga samarali yetib boradi. 

Nutqning ifodaliligi: So‘zlovchi his-tuyg‘ularni ovoz kuchi, urg‘u va ritm kabi ifoda 

vositalari yordamida yetkazishi lozim. 

Nutqning boyligi: Tilning lug‘aviy imkoniyatlarini kengroq ishlatish va mazmunli 

gaplarni tuza olish qobiliyatidir. Nutq madaniyati pedagogik mahorat bilan kasb 

faoliyati natijasida yillar davomida shakllanadi. Uni rivojlantirish uchun o‘qituvchi 

o‘z ustida doimiy ishlashi kerak. 

Nutq madaniyati bo’lajak pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarining muhim 

jihatlaridan biridir. Nutqni to‘g‘ri, aniq va samarali ishlatish pedagogning 

o‘quvchilari bilan muvaffaqiyatli muloqot qilishiga, ta'lim jarayonini sifatli tashkil 

etishga yordam beradi. Zamonaviy yondashuvlar asosida bo’lajak pedagoglarning 

nutq madaniyati rivojlantirish metodikasi borasidagi fikr-mulohazalar quyidagicha 

bo‘lishi mumkin: 

1. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar, o‘quvchilarning faol ishtirokini ta'minlaydigan, 

o‘quv jarayonini interaktiv va amaliy shakllarda tashkil etishni talab qiladigan 

usullarni o‘z ichiga oladi. Nutq madaniyatini rivojlantirishda bu yondashuvlar muhim 

ahamiyatga ega, chunki ular o‘quvchilarni nafaqat so‘zlashuv jarayonida, balki 

fikrlarni aniq va mantiqiy ifodalashda ham o‘rgatadi. Bu usullar orasida muhokama, 

guruhli ishlar, rol o‘yinlari va debatlar mavjud. Bu metodlar pedagogga o‘z nutq 

madaniyatini namoyish etish va o‘quvchilarga muloqotda yordam berish imkonini 

beradi. 

2. Interaktiv metodlar 

Zamonaviy pedagogika nutq madaniyatini rivojlantirishda interaktiv metodlarning 

qo‘llanilishini ta'kidlaydi. Bu metodlar o‘quvchilarni o‘z fikrlarini aniq va tizimli 
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ifodalashga undaydi. Misol uchun, guruhli muhokamalar, tahlil qilish va o‘rganish 

jarayonlari o‘quvchilarning nutq madaniyatini shakllantiradi. Pedagogning o‘z 

nutqini interaktiv tarzda o‘quvchilar bilan bog‘lash, ular bilan faol muloqotda bo‘lishi 

o‘quvchilarning nutq madaniyatini oshiradi. 

3. Texnologiyalarni qo‘llash 

Zamonaviy texnologiyalar pedagoglarning nutq madaniyatini rivojlantirishda 

samarali vosita sifatida ishlatilishi mumkin. Kompyuter dasturlari, multimedia 

vositalari va onlayn platformalar orqali bo‘lajak pedagoglar o‘z nutqlarini sinovdan 

o‘tkazish, tahlil qilish va takomillashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Videomuloqot, virtual klasslar va onlayn baholash tizimlari o‘quvchilarga o‘z 

fikrlarini to‘g‘ri ifodalashda yordam beradi, shu bilan birga pedagoglarning nutq 

madaniyatini rivojlantiradi. 

4. Pedagogning o‘z nutq madaniyati 

Pedagogning o‘z nutq madaniyati bo‘lajak o‘quvchilar uchun namuna bo‘lib xizmat 

qiladi. Nutq madaniyati faqat so‘zlashuv texnikasini o‘z ichiga olmay, balki etik, 

madaniy va axloqiy me'yorlarni ham o‘z ichiga oladi. Pedagogning o‘z nutqini e'tibor 

bilan ishlatishi, aniq va tushunarli gapirish, o‘quvchilarga hurmat va o‘zgalar fikriga 

munosabat bildirish o‘quvchilarni ham shu tarzda muloqot qilishga o‘rgatadi. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar pedagoglarning o‘z nutq madaniyatini 

takomillashtirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ular o‘z ifodalash uslublarini har tomonlama 

rivojlantirishga harakat qilishadi. 

      Xulosa qilib aytganda, jamiyatda o‘qituvchi nutq madaniyatini shakllantirish 

uning o‘z kasbida muvaffaqiyatli bo‘lishini ta’minlaydi. O‘qituvchi nutqining 

jarangdorligi va adabiy tilga mosligi o‘quvchilarning so‘z boyligini rivojlantirishda 

muhim rol o‘ynaydi. Shu bois har bir pedagog o‘z nutqi ustida ko‘proq ishlamog‘i 

lozim. 
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